
Projekt 
 
z dnia  22 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/_/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Cybince, po rozpoznaniu petycji z dnia 2 grudnia 2025 roku w sprawie zmiany zasad przyznawania diet 
radnym i sołtysom, biorąc pod uwagę uchwałę nr 28/25 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 17 grudnia 
2025 roku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Cybince postanawia rozpatrzyć negatywnie petycję z dnia 2 grudnia 2025 roku 
w sprawie zmiany zasad przyznawania diet radnym i sołtysom . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Cybince, upoważniając go 
jednocześnie do udzielenia wnoszącemu petycję informacji z §1 i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 114082B3-53F4-44F0-B936-83C51CE339A8. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 
 

Do Urzędu Miejskiego w Cybince w dniu 2 grudnia 2025 roku wpłynęła petycja mieszkańca Rybojedzka 
w sprawie zmiany zasad przyznawania diet radnym i sołtysom . 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach organem właściwym 
do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja została 
złożona. Przewodniczący Rady Miejskiej w Cybince skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały dla Rady Miejskiej w Cybince 
w sprawie jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając zgodnie z art. 90g ust. 2 uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie Statutu Gminy Cybinka nr XLIX/260/18 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 17 października 2018r. 
(Dz. Urz. Woj. Lub. 2018., poz. 2414 z dn. 23 października 2018r. ze zm.), dokonała analizy petycji podczas 
posiedzenia w dniu 17 grudnia 2025 roku. Radni zapoznali się z przedmiotowym pismem. Po przeanalizowaniu 
dostępnych materiałów oraz biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego i wypowiedź mieszkańca Rybojedzka 
obecnego na posiedzeniu komisji radni postanowili uznać petycję z dnia 2 grudnia 2025 r. za bezzasadną i 
rozpatrzyć ją negatywnie. Uzasadniając swoje zdanie zwrócili uwagę na:  

·Odrębność zadań: funkcja radnego (stanowiąca) i sołtysa (wykonawcza w sołectwie) to dwie różne 
płaszczyzny. Sołtysi w naszej gminie mają dodatkowe obowiązki, których nie posiadają radni, m.in. stałą 
opiekę nad salami wiejskimi, ich wynajmem i rozliczaniem.  
·Charakter ryczałtowy: dieta sołtysa jest miesięcznym ryczałtem za całokształt pracy (m.in. zbieranie 
podatków, kontakt z mieszkańcami), a nie wynagrodzeniem za udział w sesjach. Nie ma więc mowy o 
"podwójnej opłacie" za ten sam czas.  
·Brak przeszkód prawnych: obowiązujące przepisy oraz interpretacje RIO dopuszczają łączenie tych 
świadczeń. Skoro dieta jest ekwiwalentem za poświęcony czas i koszty (telefon, dojazdy), a funkcje te 
wymagają różnych nakładów pracy, wypłata obu diet jest uzasadniona.  

·Interes gminy: sołtysi poprzez nadzór nad mieniem generują wpływy do budżetu gminy. Ograniczenie diet 
byłoby krzywdzące w stosunku do realnego nakładu pracy osób pełniących obie te funkcje.  

Wobec powyższego Rada Miejska w Cybince postanawia przychylić sie do rekomendacji Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, uznając przedmiotową petycję za bezzasadną rozpatrując ją tym samym negatywnie.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi, 
zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 114082B3-53F4-44F0-B936-83C51CE339A8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/_/2025 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


